Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meubelist BV

Gegevens onderneming

Meubelist BV
KvK 66133645

Activiteiten onderneming

Officieel: verkoop meubelen.
Officieus en voornamelijk: uatohandel

Financiéle gegevens

7

13-07-2021
F.08/19/359
NL:TZ:0000124121:F001
17-12-2019

mr. A.E. Zweers
mr J.R. Beversluis

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=570d8326-d520-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a64c5e3d-5fa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Geen te raadplegen boekhouding aanwezig en (nog) geen (betrouwbare)
jaarstukken

Situatie ongewijzigd

Situatie ongewijzigd

situatie ongewijzigd en zal ook niet meer wijzigen

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

€10.721,36

Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
17-1-2020

van
21-10-2020

t/m
21-4-2020

van
23-4-2020

t/m
21-7-2020

van
10-4-2021

t/m
12-7-2021

20-01-2020

1

21-04-2020
2

22-07-2020
3

10-11-2020
4

20-01-2020
1

20-01-2020
1

10-11-2020
4

13-07-2021
7

20-01-2020
1

21-04-2020
2

22-07-2020
3

13-07-2021
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 30 min
2 6 uur 40 min
3 2 uur 5 min
4 7 uur 55 min
5 1 uur 25 min
6 8 uur 20 min
7 0 uur 55 min
totaal 33 uur 50 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directie: mevrouw Neriman Yilmaz 20-01-2020
Deze fungeerde na oktober 2017 feitelijk niet meer. Daarna is de Meubelist BV 1

het vehikel geworden van de heer Bilger te Deventer, op wie een

beschermingsbewind van toepassing blijkt te zijn.

1.2 Lopende procedures

Geen (althans geen bekend) 20-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

Geen (althans geen bekend) 20-01-2020
1

1.4 Huur

Meubelist huurde bedrijfsruimte van Karel Lassche Onroerend Goed BV. Die 20-01-2020

huur is al ontbonden door de rechter op 19.03.2019. Daarna is het gebruik op 1
onduidelijke basis voortgezet.

De huuris opgezegd (voordat bleek omtrent de ontbinding).

Meubelist BV heeft gedeelten onderverhuurd aan derden. De status daarvan is

niet duidelijk.

De huuris afgewikkeld per 01.04.2020, in overleg met de verhhurder. 21-04-2020

2

Onderhuurder is aangeschreven voor de huur, maar reageerde nog niet.

1.5 Oorzaak faillissement

Daarover is in dit stadium het volgende te zeggen. 20-01-2020
Veel is onduidelijk. Er is geen te raadplegen boekhouding. 1
De directeur Yilmaz is al jaren niet meer wezenlijk betrokken bij de Meubelist

BV. De vennootschap is sedert eind 2017 vooral ook een vehikel voor

autohandel geworden, naar het lijkt, met de heer Bilger als primair

belanghebbende. Deze geniet beschermingsbewind.

In ieder geval op het laatst zijn nog keukens besteld die onbetaald bleven

maar wel doorverkocht zijn. De opbrengsten zijn maar deels aangewend voor
uitgaven die direct te maken hebben met de exploitatie van de Meubelist BV.

Dat heeft geleid tot de faillissementsaanvraag.

Eris nu al een vermoeden van onregelmatigheden.

Geen aanvullingen 21-04-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen personeel in dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet bekend. Er is geen loonadministratie.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie

geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

20-01-2020
EE

20-01-2020
Egl

20-01-2020
EE

22-07-2020
=

20-01-2020
EE

20-01-2020
EE



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijfsmiddelen van betekenis aangetroffen

De aanwezige inventaris, in wezen: afval en waardeloze zaken, is gelaten aan
de verhuurder die daarmee afstand heeft gedaan van de aanspraken op
ontruiming.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de (spaarzame) bodemzaken

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Enige stukken voorraad aangetroffen

Deze stukken zijn ook aan de verhuurder gelaten. De afwezige waarde is geen
verlies en het voordeel geen ontruimingskosten te hebben is aanzienlijk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen

Navraag bij RDW heeft opgeleverd dat er geen kentekens op naam van
Meubelist BV staan per datum faillissement of hebben gestaan kort voor
faillissement.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie

geen

20-01-2020
1

21-04-2020
2

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

21-04-2020
2

20-01-2020
1

20-01-2020
1

21-04-2020
2

20-01-2020
1

22-07-2020
3






4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend, want geen boekhouding.
Nagegaan zal worden of alle onderhuur is betaald.

De status van betalingen onderhuur is niet volkomen duidelijk omdat, als er
zou zijn betaald, dit contant is geweest en aan een onbevoegde ontvanger die
het geld in eigen zak heeft gestoken.

Wordt vervolgd.

Onderzoek inzake huur is nog gaande. De coronaperikelen veroorzaken
vertraging doordat personen aan wie vragen moeten worden gesteld niet
beschikbaar zijn voor overleg.

Onderzoek inzake huuris nog gaande.
Inzake (onderhuur) is gedagvaard en vervolgens een afbetalingsregeling
getroffen met de debiteur. Die regeling loopt nog en wordt tot nu nagekomen.

I Regeling is helemaal nagekomen. De procedure is geroyeerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie

Overleg en corr met onderhuurder

Overleg en corr met onderhuurder

Overleg en corr met onderhuurder

Inzake de onderhuuris een laatste keer gesommeerd. In beraad is nu een
procedure te beginnen.

Zie 4.1

I Royement procedure

20-01-2020
E1
21-04-2020
£ 2
22-07-2020
EEE
10-11-2020
E 4
12-04-2021
[E 6
13-07-2021
mE7
20-01-2020
mE1
21-04-2020
EEZ
22-07-2020
EES
10-11-2020
=k
12-02-2021
ERE
12-04-2021
EEE
13-07-2021

7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Nvt

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk op de enkele voorraadstukken

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 20-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt 20-01-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Niet aan voldaan 20-01-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet aan voldaan 20-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 20-01-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog nagaan 20-01-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-01-2020
Toelichting 1
Daarvan lijkt sprake te zijn, omdat de bestuurder zich niet met de leiding heeft
bemoeid na eind 2017 en de vennootschap heeft laten worden tot het vehikel
van de heer Bilger.
Ja 21-04-2020
2
Toelichting
Er is stellig sprake van onbehoorlijk bestuur, door de formele bestuurder en
door de feitelijke bestuurder Bilge.
Geen van beiden biedt enig verhaal. Er is geen saldo op de boedelrekening,
noch is er concreet vooruitzicht dat er enig actief kan worden
gerealiseerd.Onder deze omstandigheden is het vooralsnog niet zinvol hier
werk van te maken.
Ja 10-11-2020
4
Toelichting
Situatie ongewijzigd
7.6 Paulianeus handelen
20-01-2020
Toelichting
1
In onderzoek
In onderzoek 21-04-2020
2
Toelichting
Zoe toelichting hiervoor.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek 20-01-2020
1
Zie toelichting hiervoor 21-04-2020

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

opvragen inzien bankafschriften.
Gesprekken met Yilmaz en Bilger

Met een van de partijen tegen welke een onderzoek inzake rechtmatigheid liep
is een regeling getroffen. Het betreffende bedrag werd betaald naar de

boedelrekening.

Nu de kwestie met een der partijen is afgewikkeld, zal nog bezien worden in
hoeverre tegen andere partijen kan worden opgetreden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Mogelijk: Huur/vergoeding over opzegtermijn
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Onbekend

€10.699,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Onbekend

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.164,82

Toelichting
Kosten aanvraag

20-01-2020
1

12-02-2021

5

13-07-2021
7

20-01-2020

mE1

20-01-2020
1

21-04-2020
2

20-01-2020
1

20-01-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 20-01-2020

1

Toelichting
Er is geen te raadplegen boekhouding. Dit zijn de schuldeisers die zich hebben
gemeld

12 21-04-2020
2

16 22-07-2020
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€86.317,36 20-01-2020

1

Toelichting
conform indiening

€ 87.825,36 21-04-2020
2

€ 94.818,90 22-07-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

onbekend 20-01-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met schuldeisers 20-01-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt (voor zover bekend) 20-01-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Yilmaz is gevraagd de boekhouding bij te werken.
Overigens wordt plan van aanpak aangegeven in een vertrouwelijk PvA

Van bijwerken boekhouding is het nog niet gekomen. Het is niet makkelijk om
met Yilmaz in contact te komen.

Voor aanpak wordt verwezen naar het vertrouwelijke plan van aanpak.

Idem verslag 3

Zodra regeling met debiteur inzake onderhuur is afgewikkeld, wordt bezien of
zinvolle vervolgaktie wordt genomen tegen bestuurders of andere derden of
dat het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing.

Idem verslag 6, met dien verstande dat de regeling is afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

Onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
13-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2020

1

21-04-2020
2

22-07-2020
3

10-11-2020
Ek

12-04-2021
6

13-07-2021
7

20-01-2020

1

10-11-2020
4

13-07-2021
7

20-01-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


